
335

INFORMACE Z NRL A ODBORNÝCH PRACOVIŠŤ SZÚ

Evropský týden testování na HIV a žloutenky
European HIV-Hepatitis Testing Week 2017

Veronika Mičulková

Od 17. do 24. listopadu 2017 proběhne další ročník
Evropského týdne testování na HIV a žloutenky. Tato kam-
paň probíhá v mnoha státech Evropy s hlavním cílem zpří-
stupnit bezplatné testování na infekci HIV a také na hepa-
titidu typu B a C. Organizací zastřešující kampaň v ČR je
Státní zdravotní ústav. Do kampaně se zapojují státní, sou-
kromé i neziskové organizace, které nabízí testování na
infekci HIV, a vybraná pracoviště také na žloutenky typu
B a C.

V České republice dochází již několikátý rok k vzestu-
pu počtu případů infekce HIV. Evropský týden testování
nabízí vhodnou příležitost, jak odhalit onemocnění. Čím
dříve je infekce zjištěna, tím větší možnosti nabízí léčba
a je možno předejít nežádoucím komplikacím.

Akce je určena široké veřejnosti. Každý, kdo byl v mi-
nulosti vystaven riziku infekce HIV, se může nechat otes-
tovat. Nabídky by měli využít především lidé ze skupin
ohroženějších HIV infekcí a žloutenkami, tedy muži mají-
cí sex s muži, osoby poskytující sexuální služby za úplatu
a injekční uživatelé drog.

V rámci ak-
ce bude i SZÚ
nabízet testová-
ní pro veřejnost
ve svých porad-
nách v Praze, v Br-
ně, v Jihlavě, v Ho-
doníně a v Českém Tě-
šíně. Seznam všech or-
ganizací nabízejících
bezplatné testování, včetně
informace o otevírací době,
je zveřejněn na webu http://www.prevencehiv.cz/.

U příležitosti Světového dne boje proti AIDS (1. 12.)
proběhne v SZÚ dne 30. 11. 2017 tisková konference, kde
RNDr. Vratislav Němeček, CSc., vedoucí NRL pro HIV/
/AIDS, přednese informaci o aktuální epidemiologické si-
tuaci HIV/AIDS v ČR a MUDr. Veronika Mičulková při-
blíží preventivní aktivity v oblasti HIV/AIDS.

MUDr. Veronika Mičulková
Manažerka Národního programu HIV/AIDS


